
 

 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

Tel.:(32) 2102-3569 
Email: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

EDITAL 02/2025 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SERVIÇO SOCIAL - MESTRADO 

 

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02/2025 - PPGSS, resolve:  

               1. Homologar o resultado provisório da etapa de avaliação dos projetos de pesquisa deste Processo 

Seletivo, conforme abaixo: 

Nº de 
inscrição 

Nota Resultado 

1505/0008 57,0 pontos Reprovado 

1505/0012 57,0 pontos Reprovado 

1505/0013 60,0 pontos Reprovado 

1505/0016 86,0 pontos Aprovado 

1505/0020 95,0 pontos Aprovado 

1505/0022 63,0 pontos Reprovado 

1505/0026 89,0 pontos Aprovado 

1505/0028 80,0 pontos Aprovado 

1505/0031 80,0 pontos Aprovado 

1505/0032 79,0 pontos Aprovado 

1505/0034 80,0 pontos Aprovado 

1505/0035 86,0 pontos Aprovado 

1505/0037 82,0 pontos Aprovado 

1505/0040 86,0 pontos Aprovado 

1505/0045 89,0 pontos Aprovado 

1505/0051 81,0 pontos Aprovado 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


 

 

 
            2. O período para interposição de recurso quanto ao resultado provisório da avaliação dos projetos de 

pesquisa será do dia 25/11/2025 ao dia 27/11/2025. O recurso deve ser realizado, exclusivamente, pela Área 

do Candidato, disponível no link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1490. Ressaltamos que no 

pedido de recurso não deverá constar nenhuma identificação do candidato, a não ser o seu número de inscrição. 

 

         3. Conforme o item 5.3.3.: Será facultada ao(à) candidato(a) a escolha pela modalidade de entrevista 

presencial ou online, mediante solicitação realizada durante o período de 25 a 27 de novembro de 2025, 

enviada para o e-mail da secretaria do PPGSS (ppg.ssocial@ufjf.br) com o assunto: “Edital 02/2025 – Escolha 

da modalidade de entrevista”. O cronograma das entrevistas (data e horário) com a respectiva modalidade 

escolhida será divulgado no dia 28 de novembro de 2025 na 

página https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1490 e no sítio 

eletrônico do PPGSS/UFJF: https://www2.ufjf.br/ppgservicosocial/. O não envio de email por parte do 

candidato com a sua escolha da modalidade de entrevista, no prazo estipulado, implica automaticamente na 

definição de entrevista presencial". 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 25 de novembro de 2025 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2025 - MESTRADO 

1505/0056 82,0 pontos Aprovado 

1505/0060 90,0 pontos Aprovado 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1490
mailto:ppg.ssocial@ufjf.br
https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1490
https://www2.ufjf.br/ppgservicosocial/

